REQUERIMENTO Nº       DE 2016

Requeiro, nos termos do art. 256, inciso I, do RISF, a

retirada definitiva do Projeto de Lei do Senado nº 110, de

2014, de minha autoria, que “altera as Leis nº 4.117, de 27 de

agosto de 1962, que institui o Código Brasileiro de

Telecomunicações, e nº 12.485, de 12 de setembro de 2011,

que dispõe sobre a comunicação audiovisual de acesso

condicionado, para obrigar as emissoras e os canais de

televisão a veicularem fotos de pessoas desaparecidas.

  Sala das Sessões, em

CRISTOVAM BUARQUE

Senador

S
F

/
1

6
6

7
0

.
9

8
8

4
4

-
0

1

	REQUERIMENTO Nº       DE 2016